Proc. Leg. nº 2087/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 505/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer seja concedido e designado o Uso
da Tribuna na sessão ordinária do dia 30 de
abril de 2024.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente:

                                   O vereador Aldemar Veiga Junior (PSD), nos termos do

artigo 214 do Regimento Interno desta colenda Casa de Leis, após a apresentação

em plenário, requer seja concedido e designado o Uso da Tribuna na sessão

ordinária do dia 30 de abril de 2024, para as Ilustríssimas Senhoras Simone Maria
Fernandes Alarcon, advogada, especialista em VDCA (violência doméstica contra

criança e adolescente) pela USP, mestre em Resolução de Conflito e Mediação,

mediadora, conciliadora e facilitadora de Círculos Restaurativos e Lu Nunes Cirne
de Toledo, Formação em Sociologia e Política e Gestão Ambiental, SOMA,

Presidente do COMPAZ (Conselho Municipal de Cultura de Paz Campinas).

Justificativa:

Tendo em vista a indicação nº 1077/2024 de minha autoria,

que encaminhou à Excelentíssima Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy, a

minuta do Projeto de Lei que “Institui o Conselho Municipal da Cultura de Paz e dá

outras providências”, inclusive em observância à sugestão da Doutora Simone

Alarcon, e, a expertise de ambas sobre o assunto em pauta, as mesmas poderão

melhor explanar sobre o tema e os positivos e significativos reflexos dessa

propositura.

   Proc. Leg. nº 2087/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 15 de abril de 2024.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X49WKH8B19UK908E
		2024-04-15T15:50:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura